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Komentarz do Ewangelii o. Jacka Salija OP

(Prz 3, 27-35) Nie odmawiaj dobra uprawnionemu, gdy masz możliwość

działania. Nie mów bliźniemu: „Idź i wróć, dam jutro″, gdy możesz dać

zaraz. Nie spiskuj przeciw bliźniemu, jeśli mieszka obok ciebie

beztrosko. Nie sprzeczaj się z nikim niesłusznie, jeśli ci zła nie

wyrządził. Nie zazdrość gwałtownikowi, nie skłaniaj się ku jego

drogom. Bo Pan się brzydzi przewrotnym, a z wiernymi obcuje

przyjaźnie. Przekleństwo Pana na domu bezbożnych, On błogosławi

mieszkanie prawych. On się naśmiewa z szyderców, a pokornym

udziela swej łaski. Mądrzy dostąpią chwały, udziałem głupich jest

hańba.

(Prz 3, 27-35)

Nie odmawiaj dobra uprawnionemu, gdy masz możliwość działania. Nie

mów bliźniemu: „Idź i wróć, dam jutro″, gdy możesz dać zaraz. Nie

spiskuj przeciw bliźniemu, jeśli mieszka obok ciebie beztrosko. Nie

sprzeczaj się z nikim niesłusznie, jeśli ci zła nie wyrządził. Nie zazdrość

gwałtownikowi, nie skłaniaj się ku jego drogom. Bo Pan się brzydzi

przewrotnym, a z wiernymi obcuje przyjaźnie. Przekleństwo Pana na

domu bezbożnych, On błogosławi mieszkanie prawych. On się

naśmiewa z szyderców, a pokornym udziela swej łaski. Mądrzy dostąpią

chwały, udziałem głupich jest hańba.



(Ps 15 (14), 1b-2. 3 i 4b. 4c-5)

REFREN: Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie

Kto będzie przebywał w Twym przybytku, Panie,

kto zamieszka na Twej górze świętej?

Ten, kto postępuje nienagannie, działa sprawiedliwie

i mówi prawdę w swym sercu.

Kto swym językiem oszczerstw nie głosi,

kto nie czyni bliźniemu nic złego

i nie ubliża swoim sąsiadom,

ale szanuje tego, który oddaje cześć Bogu.

Kto dotrzyma przysięgi niekorzystnej dla siebie,

kto nie daje swych pieniędzy na lichwę

i nie da się przekupić przeciw niewinnemu.

Kto tak postępuje, nigdy się nie zachwieje.

(Mt 5, 16)

Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze

dobre uczynki i chwalili Ojca waszego.

(Łk 8, 16-18)

Jezus powiedział do tłumów: „Nikt nie zapala lampy i nie przykrywa jej

garncem ani nie stawia pod łóżkiem; lecz umieszcza na świeczniku, aby

widzieli światło ci, którzy wchodzą. Nie ma bowiem nic skrytego, co by

nie miało być ujawnione, ani nic tajemnego, co by nie było poznane i



na jaw nie wyszło. Uważajcie więc, jak słuchacie. Bo kto ma, temu

będzie dane; a kto nie ma, temu zabiorą nawet to, co mu się wydaje, że

ma″.

Komentarz:

Rzeczywiście, nie zdarza się, żeby ktoś zapalał świecę i chował ją pod

wiadrem albo pod łóżkiem. A przecież w życiu duchowym takie absurdy

się zdarzają i to dość często. Jeśli poznałem Chrystusa i wierzę w Niego,

ale wiarę uważam za ściśle prywatną sprawę i z nikim się nią nie

podzielę, to tak jakbym schował zapaloną świecę pod wiadrem.

Niestety, są tacy chrześcijanie, którzy nie dbają nawet o to, żeby ich

rodzone dzieci poznały Pana Jezusa i Go pokochały.

Zarazem nie jest tak, żebyśmy swoim brakiem gorliwości mogli

zahamować rozprzestrzenianie się Ewangelii. Dobrej nowiny o

zbawieniu na szczęście nie da się ukryć przed ludźmi. Cała nauka

Chrystusa będzie głoszona aż do końca świata. Nie ma w niej nic

ukrytego, co by nie miało być ujawnione, ani nic tajemnego, co by nie

było poznane i na jaw nie wyszło.

Pan Jezus jednak ostrzega: Kto Jego naukę i nowinę o zbawieniu

wprawdzie przyjmuje, ale ma ją tylko dla siebie, skończy się to tym, że

nie będzie jej miał nawet dla siebie. Bo z wiarą jest podobnie jak chyba

z wszystkimi wartościami duchowymi: dzieląc się wiarą z innymi, sami

w niej wzrastamy, a jeśli zatrzymujemy naszą wiarę tylko dla siebie,

ona będzie w nas więdła, a może nawet zginie. „Bo kto ma, temu będzie

dane, a kto nie ma, temu zabiorą i to, co mu się wydaje, że ma″.


